
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Vzdělávací kurz Specifika práce s heterogenní 
skupinou žáků na ZŠ 

Tyršova ZŠ Plzeň 

27. 3. 2017 (10 hodin) 

V rámci klíčové aktivity 5 (Podpora pedagogů při práci s heterogenní skupinou) se 27. 3. 2017 na 

partnerské Tyršově ZŠ v Plzni – Černicích uskutečnil další ze vzdělávací kurzů programu Předcházení 

školní neúspěšnosti žáků, a sice kurz na téma Specifika práce s heterogenní skupinou žáků na ZŠ (10 

hodin). 

Cílem vzdělávací akce bylo seznámit učitele se základními skupinovými procesy v rámci heterogenní 

třídy a na základě toho je naučit efektivně komunikovat a pracovat se skupinou žáků tak, aby se 

posílila kooperativní atmosféra. Seminář byl veden interaktivní formou, učitelé sami uváděli 

konkrétní příklady situací ve třídě a učili se společně formulovat vhodné způsoby řešení. Na 

modelových příkladech byly diskutovány principy efektivní komunikace, která je nezbytnou 

podmínkou řízení heterogenní skupiny žáků. 

Vzdělávací akce se účastnilo celkem 17 pedagogů (učitelé, koordinátoři inkluze, školní asistenti) 

z Masarykovy ZŠ v Plzni, Tyršovy ZŠ v Plzni a ze ZŠ Blížejov. Kurz lektoroval Mgr. Michal Dubec 

z Katedry pedagogiky FPE ZČU v Plzni. Realizovanou vzdělávací akci ohodnotili účastníci 

prostřednictvím závěrečné reflexe a dotazníku. 

  

 

 


